
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술지원과 11,995,084 10,143,552 1,851,532

국          4,159,684

광          1,257,500

기              4,457

도          1,494,292

시          5,079,151

소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 11,872,286 10,018,922 1,853,364

국          4,159,684

광          1,257,500

기              4,457

도          1,494,292

시          4,956,353

농산물 수출 및 경영정보화 368,290 341,080 27,210

국             57,500

도             53,200

시            257,590

농산물소득조사분석-작물연구 7,200 5,400 1,800

국              7,200

202 여비 3,600 1,800 1,800

국              3,600

01 국내여비 3,600 1,800 1,800

  ◎농산물 소득조사 분석                 3,600  3,600,000원

국              3,600

301 일반보상금 3,600 3,600 0

국              3,600

12 기타보상금 3,600 3,600 0

  ◎농산물 소득조사 분석                 3,600  3,600,000원

국              3,600

농업경영컨설팅 22,400 22,400 0

국             16,000

도              3,200

시              3,200

402 민간자본이전 22,400 22,400 0

국             16,000

도              3,200

시              3,200

01 민간자본보조 22,400 22,400 0

  ◎농업경영컨설팅 지원                22,400  22,400,000원

국             16,000

도              3,200

시              3,200

농산물 수출촉진 자금지원 50,000 150,000 △100,000

도             50,000

307 민간이전 50,000 150,000 △100,000

도             50,000

02 민간경상보조 50,000 150,000 △100,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎농산물 수출촉진자금 지원                50,000  50,000,000원

도             50,000

농업경영기술현장실용화-소득생활 56,000 6,340 49,660

국             28,000

시             28,000

201 일반운영비 2,000 1,500 500

국              1,000

시              1,000

01 사무관리비 2,000 1,500 500

  ◎농업경영 기술현장 실용화                 2,000  2,000,000원

국              1,000

시              1,000

202 여비 1,500 1,500 0

국                750

시                750

01 국내여비 1,500 1,500 0

  ◎농업경영 기술현장 실용화                 1,500  1,500,000원

국                750

시                750

301 일반보상금 2,500 3,340 △840

국              1,250

시              1,250

10 행사실비보상금 2,500 3,340 △840

  ◎농업경영 기술현장 실용화                 2,500  2,500,000원

국              1,250

시              1,250

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ◎농업경영 기술현장 실용화                40,000  40,000,000원

국             20,000

시             20,000

  ◎우수농업경영체 성공모델 확산                10,000  10,000,000원

국              5,000

시              5,000

농업기술보급정보화-작물연구 9,000 9,000 0

국              6,300

시              2,700

101 인건비 9,000 9,000 0

국              6,300

시              2,700

04 기간제근로자등보수 9,000 9,000 0

  ◎지역특화농업기술 경영정보 DB서비스
                9,000      9,000,000원

국              6,300
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              2,700

전산교육장 및 홈페이지 운영 20,000 5,000 15,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ◎농업기술센터 홈페이지 업그레이드
                7,000

  ◎사천몰(쇼핑몰) 업그레이드                 3,000

      7,000,000원

  3,000,000원

405 자산취득비 10,000 5,000 5,000

01 자산및물품취득비 10,000 5,000 5,000

  ◎농업기술센터 홈페이지용 서버구입
               10,000      10,000,000원

농산물 수출육성 134,590 72,240 62,350

201 일반운영비 3,000 600 2,400

01 사무관리비 3,000 600 2,400

  ◎일반수용비                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 1,590 1,640 △50

10 행사실비보상금 1,590 1,640 △50

  ◎수출촉진대책 교육 참석자 실비보상
                  840

  ◎수출농업인 중앙 및 도단위 교육참석 실비보
    상                   750

      840,000원

      750,000원

402 민간자본이전 130,000 10,000 120,000

01 민간자본보조 130,000 10,000 120,000

  ◎수출농산물 종자대ㆍ종균ㆍ종묘 지원
               10,000

  ◎수출농산물 수출촉진자금 지원                60,000

  ◎수출농산물 수출포장재 지원                60,000

      10,000,000원

  60,000,000원

  60,000,000원

농업경영정보화사업 4,400 4,400 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎운영수당                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

10 행사실비보상금 2,400 2,400 0

  ◎농업법인체 중앙ㆍ도단위 교육 참석자 실비보
    상                 1,200

  ◎농업인 중앙단위 정보화교육 참석자 실비보상
                1,200

      1,200,000원

      1,200,000원

농산물 전자상거래 64,700 43,900 20,800

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎일반수용비                 3,000  3,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ◎전자상거래 농가 농산물 홍보 및 시식 재료구
    입                 2,000      2,000,000원

301 일반보상금 3,200 3,200 0

10 행사실비보상금 3,200 3,200 0

  ◎사이버연구회 특산물 및 쇼핑몰 홍보활동 실
    비보상                 3,200      3,200,000원

307 민간이전 36,000 18,000 18,000

02 민간경상보조 36,000 18,000 18,000

  ◎사천몰(쇼핑몰) 인터넷홍보비 지원
               36,000      36,000,000원

402 민간자본이전 20,500 17,700 2,800

01 민간자본보조 20,500 17,700 2,800

  ◎농가 홈페이지 구축지원                 3,000

  ◎농산물 전자상거래용 포장재 개발지원
               10,000

  ◎전자상거래 사이버연구회원 홈페이지 유지보
    수비 지원                 7,500

  3,000,000원

      10,000,000원

      7,500,000원

식량안정생산 5,791,658 5,476,162 315,496

국          3,733,390

광            225,000

기              4,457

도            272,390

시          1,556,421

신기술보급-농업기술 224,880 100,000 124,880

국            112,440

시            112,440

301 일반보상금 10,000 5,000 5,000

국              5,000

시              5,000

10 행사실비보상금 10,000 5,000 5,000

  ◎탑푸르트 생산단지 육성                10,000  10,000,000원

국              5,000

시              5,000

402 민간자본이전 214,880 76,000 138,880

국            107,440

시            107,440

01 민간자본보조 214,880 76,000 138,880

  ◎탑푸르트 생산단지 육성               124,880  124,880,000원

국             62,440

시             62,440

  ◎하이배드 재배시범                40,000  40,000,000원

국             20,000

시             20,000

- 4 -



부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎친환경 신선채소 생산 패키지 시범
               50,000      50,000,000원

국             25,000

시             25,000

고품질쌀 기술보급 145,000 45,000 100,000

도             50,000

시             95,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

도              4,200

시              9,800

01 사무관리비 14,000 0 14,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                14,000  14,000,000원

도              4,200

시              9,800

202 여비 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

301 일반보상금 5,000 0 5,000

도              1,500

시              3,500

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                 5,000  5,000,000원

도              1,500

시              3,500

402 민간자본이전 121,000 45,000 76,000

도             42,800

시             78,200

01 민간자본보조 121,000 45,000 76,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                76,000  76,000,000원

도             22,800

시             53,200

  ◎초생력쌀 생산비 절감시범                25,000  25,000,000원

도             12,500

시             12,500

  ◎고품질 벼 건조저장시범                20,000  20,000,000원

도              7,500

시             12,500

고품질 쌀생산 시범단지 조성 84,000 82,320 1,680

도             31,500

시             52,500

402 민간자본이전 84,000 82,320 1,680

도             31,500
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             52,500

01 민간자본보조 84,000 82,320 1,680

  ◎고품질 쌀생산 시범단지 조성                84,000  84,000,000원

도             31,500

시             52,500

벼 병해충 방제 48,910 48,910 0

도             15,630

시             33,280

206 재료비 12,830 12,830 0

도              4,810

시              8,020

01 재료비 12,830 12,830 0

  ◎농약안전 사용장비 지원                12,830  12,830,000원

도              4,810

시              8,020

402 민간자본이전 36,080 36,080 0

도             10,820

시             25,260

01 민간자본보조 36,080 36,080 0

  ◎벼 병해충 공동방제비 지원                36,080  36,080,000원

도             10,820

시             25,260

쌀소득보전고정직불 3,614,100 3,618,557 △4,457

국          3,614,100

301 일반보상금 3,614,100 3,614,100 0

국          3,614,100

12 기타보상금 3,614,100 3,614,100 0

  ◎쌀소득보전직불 보상금             3,614,100  3,614,100,000원

국          3,614,100

벼 육묘장 설치 150,000 80,000 70,000

도             50,000

시            100,000

402 민간자본이전 150,000 80,000 70,000

도             50,000

시            100,000

01 민간자본보조 150,000 80,000 70,000

  ◎벼 공동 육묘장 설치               150,000  150,000,000원

도             50,000

시            100,000

쌀소득보전 고정직불 행정비 4,457 0 4,457

기              4,457

201 일반운영비 1,457 0 1,457

기              1,457

01 사무관리비 1,457 0 1,457

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 1,457  1,457,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,457

202 여비 3,000 0 3,000

기              3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 3,000  3,000,000원

기              3,000

우리밀 건조저장시설 증설 315,000 275,000 40,000

광            225,000

도             45,000

시             45,000

402 민간자본이전 315,000 275,000 40,000

광            225,000

도             45,000

시             45,000

01 민간자본보조 315,000 275,000 40,000

  ◎국산밀 건조저장시설               315,000  315,000,000원

광            225,000

도             45,000

시             45,000

과학영농현장기술지원-소득생활 13,700 15,400 △1,700

국              6,850

시              6,850

101 인건비 11,140 11,138 2

국              5,570

시              5,570

04 기간제근로자등보수 11,140 11,138 2

  ◎병해충 진단실 운영                11,140  11,140,000원

국              5,570

시              5,570

207 연구개발비 2,260 1,962 298

국              1,130

시              1,130

03 시험연구비 2,260 1,962 298

  ◎병해충 진단실 운영                 2,260  2,260,000원

국              1,130

시              1,130

301 일반보상금 300 300 0

국                150

시                150

12 기타보상금 300 300 0

  ◎병해충 진단실 운영                   300  300,000원

국                150

시                150

야생동물 피해예방 사업 48,975 48,975 0

도             14,692

시             34,283
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 48,975 48,975 0

도             14,692

시             34,283

12 기타보상금 48,975 48,975 0

  ◎야생동물 피해보상 지원                48,975  48,975,000원

도             14,692

시             34,283

우리밀 종자 구입비 지원 31,136 0 31,136

도             15,568

시             15,568

402 민간자본이전 31,136 0 31,136

도             15,568

시             15,568

01 민간자본보조 31,136 0 31,136

  ◎우리밀 종자 구입비 지원                31,136  31,136,000원

도             15,568

시             15,568

국산밀 저장 창고 건립 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ◎국산밀 저장 창고 건립               100,000  100,000,000원

도             50,000

시             50,000

고품질 쌀 안정생산 982,000 957,200 24,800

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

  ◎병해충 발생정보 수집                 1,000  1,000,000원

301 일반보상금 2,000 700 1,300

10 행사실비보상금 2,000 700 1,300

  ◎고품질 쌀생산 평가 참석자 실비보상
                1,000

  ◎쌀 전업농 중앙연합회 회원대회 참가자 실비
    보상                 1,000

      1,000,000원

      1,000,000원

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

02 민간경상보조 15,000 10,000 5,000

  ◎노령화ㆍ고령화등 우량묘 공급                15,000  15,000,000원

402 민간자본이전 964,000 945,500 18,500

01 민간자본보조 964,000 945,500 18,500
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎고품질 쌀생산 맞춤형 비료 지원
              600,000

  ◎벼 육묘 인공상토 공급               200,000

  ◎쌀 원적외선 건조시설 지원                36,000

  ◎일괄 파종기 구입 지원                 8,000

  ◎돌발 병해충방제 지원                79,300

  ◎효도묘판용 이송탑재판(트럭용) 지원
                5,000

  ◎무논점파기 보급 지원                35,700

      600,000,000원

  200,000,000원

  36,000,000원

  8,000,000원

  79,300,000원

      5,000,000원

  35,700,000원

식량작물 재해대책 6,000 3,000 3,000

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

05 민간위탁금 6,000 3,000 3,000

  ◎재해대비 예비묘판 설치                 6,000  6,000,000원

신기술연구사업 23,500 51,800 △28,300

207 연구개발비 23,500 21,800 1,700

03 시험연구비 23,500 21,800 1,700

  ◎농작물 표본 제작                 1,000

  ◎논콩 재배시범                 3,500

  ◎흰찰쌀보리 생력재배 시범                 7,000

  ◎우리밀 생산시범                10,000

  ◎기능성 쌀 재배시범                 2,000

  1,000,000원

  3,500,000원

  7,000,000원

  10,000,000원

  2,000,000원

FTA 극복 활력화 5,112,692 3,057,450 2,055,242

국            365,936

광          1,032,500

도          1,012,702

시          2,701,554

지역농업특성화 기술개발사업 65,000 80,000 △15,000

광             32,500

시             32,500

402 민간자본이전 65,000 80,000 △15,000

광             32,500

시             32,500

01 민간자본보조 65,000 80,000 △15,000

  ◎21C 녹차산업 관광홍보 마케팅                15,000  15,000,000원

광              7,500

시              7,500

  ◎폐터널 이용한 와인카페 관광기반 조성
               50,000      50,000,000원

광             25,000

시             25,000

향토산업육성-지역개발 700,000 700,000 0

광            500,000

도             60,000

시            140,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 700,000 700,000 0

광            500,000

도             60,000

시            140,000

01 민간자본보조 700,000 700,000 0

  ◎대단위 웰빙녹차 가공산업 육성
              700,000      700,000,000원

광            500,000

도             60,000

시            140,000

영농현장연구활동 지원 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국             15,000

시             15,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ◎신기술 실증시험 연구활동 지원
               30,000      30,000,000원

국             15,000

시             15,000

수출농산물생산지도 120,000 111,600 8,400

도             45,000

시             75,000

402 민간자본이전 120,000 111,600 8,400

도             45,000

시             75,000

01 민간자본보조 120,000 111,600 8,400

  ◎수출원예작물 탄산가스 농범시범
               16,000      16,000,000원

도              6,000

시             10,000

  ◎UPOV대응 수출딸기 생산단지 조성
               40,000      40,000,000원

도             15,000

시             25,000

  ◎시설원예 자동개폐 생산비 절감
               64,000      64,000,000원

도             24,000

시             40,000

수출농업단지 현대화ㆍ규모화 지원 60,000 0 60,000

도             30,000

시             30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             30,000

시             30,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎수출농업단지 시설 보완사업                60,000  60,000,000원

도             30,000

시             30,000

시설원예 기술보급 88,200 73,600 14,600

도             33,200

시             55,000

402 민간자본이전 88,200 73,600 14,600

도             33,200

시             55,000

01 민간자본보조 88,200 73,600 14,600

  ◎시설원예 에어믹스 적정환경조성
               16,000      16,000,000원

도              6,000

시             10,000

  ◎인터넷 온실 경영관리 자동화 시범
               21,000      21,000,000원

도              8,000

시             13,000

  ◎지하수이용 친환경 난방비                16,000  16,000,000원

도              6,000

시             10,000

  ◎시설원예 자동제습장치 환경개선
               16,000      16,000,000원

도              6,000

시             10,000

  ◎양액재배 원예작물 품질향상                19,200  19,200,000원

도              7,200

시             12,000

농작물 재해보험지원 85,000 85,000 0

도             35,000

시             50,000

307 민간이전 85,000 85,000 0

도             35,000

시             50,000

02 민간경상보조 85,000 85,000 0

  ◎농작물 재해보험료 지원                85,000  85,000,000원

도             35,000

시             50,000

과수상품성 생산기술 보급 15,200 0 15,200

도              6,080

시              9,120

301 일반보상금 2,000 0 2,000

도                800

시              1,200

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ◎단감 최고품질 생산단지 시범 조성
                2,000      2,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                800

시              1,200

402 민간자본이전 13,200 0 13,200

도              5,280

시              7,920

01 민간자본보조 13,200 0 13,200

  ◎단감 최고품질 생산단지 시범 조성
                7,600      7,600,000원

도              3,040

시              4,560

  ◎과수원 부직포설치 친환경 과실생산
                5,600      5,600,000원

도              2,240

시              3,360

FTA 지방자율사업 7,000 3,000 4,000

국              7,000

301 일반보상금 7,000 1,500 5,500

국              7,000

10 행사실비보상금 7,000 1,500 5,500

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비
                7,000      7,000,000원

국              7,000

시설원예 에너지절감 시설지원 481,800 0 481,800

도            213,675

시            268,125

402 민간자본이전 481,800 0 481,800

도            213,675

시            268,125

01 민간자본보조 481,800 0 481,800

  ◎전기온풍기 설치 지원               217,800  217,800,000원

도             81,675

시            136,125

  ◎노후하우스 시설개선(부직포)               264,000  264,000,000원

도            132,000

시            132,000

과수 초생재배(들묵새) 시범사업 2,000 16,400 △14,400

도              1,200

시                800

402 민간자본이전 2,000 16,400 △14,400

도              1,200

시                800

01 민간자본보조 2,000 16,400 △14,400

  ◎들묵새(초생재배) 지원                 2,000  2,000,000원

도              1,200

시                800

딸기명품화사업 723,740 0 723,740

- 12 -



부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            217,122

시            506,618

402 민간자본이전 723,740 0 723,740

도            217,122

시            506,618

01 민간자본보조 723,740 0 723,740

  ◎딸기 우량묘 전용 온실 기자재 지원
              160,570      160,570,000원

도             48,171

시            112,399

  ◎딸기시설하우스 시설현대화 지원
              563,170      563,170,000원

도            168,951

시            394,219

향토산업육성-혁신 1,000,000 1,000,000 0

광            500,000

도             60,000

시            440,000

201 일반운영비 5,000 40,000 △35,000

광              2,500

도                300

시              2,200

01 사무관리비 5,000 40,000 △35,000

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축                 5,000  5,000,000원

광              2,500

도                300

시              2,200

202 여비 5,000 0 5,000

광              2,500

도                300

시              2,200

01 국내여비 5,000 0 5,000

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축                 5,000  5,000,000원

광              2,500

도                300

시              2,200

207 연구개발비 320,000 110,000 210,000

광            160,000

도             19,200

시            140,800

01 연구용역비 320,000 110,000 210,000

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축
              320,000      320,000,000원

광            160,000

도             19,200

시            140,800

301 일반보상금 20,000 0 20,000

광             10,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,200

시              8,800

08 외빈초청여비 15,000 0 15,000

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축
               15,000      15,000,000원

광              7,500

도                900

시              6,600

10 행사실비보상금 5,000 0 5,000

  ◎별주부전 테마관광 인프라 구축                 5,000  5,000,000원

광              2,500

도                300

시              2,200

307 민간이전 150,000 0 150,000

광             75,000

도              9,000

시             66,000

02 민간경상보조 150,000 0 150,000

  ◎수궁가 명소화 사업               150,000  150,000,000원

광             75,000

도              9,000

시             66,000

401 시설비및부대비 500,000 650,000 △150,000

광            250,000

도             30,000

시            220,000

01 시설비 444,000 635,115 △191,115

  ◎별주부전 랜드마크 조성               444,000  444,000,000원

광            222,000

도             26,640

시            195,360

02 감리비 6,000 10,790 △4,790

  ◎별주부전 랜드마크 조성                 6,000  6,000,000원

광              3,000

도                360

시              2,640

03 시설부대비 50,000 4,095 45,905

  ◎별주부전 랜드마크 조성                50,000  50,000,000원

광             25,000

도              3,000

시             22,000

화훼 생산단지 조성 61,500 17,500 44,000

도             24,600

시             36,900

402 민간자본이전 61,500 17,500 44,000

도             24,600

시             36,900
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 61,500 17,500 44,000

  ◎화훼시설 현대화                61,500  61,500,000원

도             24,600

시             36,900

수출농가지원 225,930 0 225,930

도            112,965

시            112,965

402 민간자본이전 225,930 0 225,930

도            112,965

시            112,965

01 민간자본보조 225,930 0 225,930

  ◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원
              225,930      225,930,000원

도            112,965

시            112,965

시설원예에너지이용효율화사업 177,372 0 177,372

국             88,686

도             26,610

시             62,076

402 민간자본이전 177,372 0 177,372

국             88,686

도             26,610

시             62,076

01 민간자본보조 177,372 0 177,372

  ◎시설원예 에너지이용 효율화 사업
              177,372      177,372,000원

국             88,686

도             26,610

시             62,076

고품질과실생산시설현대화사업 508,000 0 508,000

국            254,000

도            102,000

시            152,000

402 민간자본이전 508,000 0 508,000

국            254,000

도            102,000

시            152,000

01 민간자본보조 508,000 0 508,000

  ◎FTA기금 고품질 과실 생산 현대화사업
              508,000      508,000,000원

국            254,000

도            102,000

시            152,000

과수 수정용 꽃가루 지원 50,000 0 50,000

도             20,000

시             30,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             20,000

시             30,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ◎과수 수정용 꽃가루 지원(참다래 숫꽃가루)
               50,000      50,000,000원

도             20,000

시             30,000

참다래 유공관 배수시설 지원 60,000 0 60,000

도             24,000

시             36,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             24,000

시             36,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  ◎상습 습해과원 정비지원 사업                60,000  60,000,000원

도             24,000

시             36,000

지역농업인교육강화 5,000 0 5,000

국              1,250

도              1,250

시              2,500

202 여비 5,000 0 5,000

국              1,250

도              1,250

시              2,500

04 국제화여비 5,000 0 5,000

  ◎ATEC운영 원예전문 컨설턴트 지도공무원 육성
                5,000      5,000,000원

국              1,250

도              1,250

시              2,500

별주부전 테마관광 인프라 구축 495,000 0 495,000

401 시설비및부대비 495,000 0 495,000

01 시설비 495,000 0 495,000

  ◎별주부전 테마파크 주차장 부지매입
              495,000      495,000,000원

FTA극복 활력화 사업 151,950 219,500 △67,550

206 재료비 5,000 1,000 4,000

01 재료비 5,000 1,000 4,000

  ◎뿌리째 먹는 사천풋마늘 증식포 운영
                5,000      5,000,000원

207 연구개발비 3,000 0 3,000

01 연구용역비 3,000 0 3,000

  ◎다목적 유용미생물 배양기 개발                 3,000  3,000,000원

301 일반보상금 2,900 1,400 1,500
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 2,900 1,400 1,500

  ◎원예 분야 전국 평가회                 1,400

  ◎과수 신기술현장 컨설팅 참석자 실비보상
                1,500

  1,400,000원

      1,500,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ◎제3회 다자연페스티벌                 5,000  5,000,000원

402 민간자본이전 136,050 209,100 △73,050

01 민간자본보조 136,050 209,100 △73,050

  ◎노령화ㆍ부녀화 생력화 사업                19,800

  ◎풋마늘ㆍ고구마줄기 작형 개발단지 조성
               30,000

  ◎수출 단호박 단지 조성                 5,000

  ◎고추역병 차단 부직포 지원                 5,750

  ◎기능성 배 봉지 보급 지원                30,000

  ◎노린재 방제트랩 설치 지원                10,000

  ◎수출단감 정형과 생산향상 시범사업
               15,000

  ◎수확후 종합관리 과실 상품성 향상
               17,000

  ◎감 박피기 지원                 3,500

  19,800,000원

      30,000,000원

  5,000,000원

  5,750,000원

  30,000,000원

  10,000,000원

      15,000,000원

      17,000,000원

  3,500,000원

농산물 유통체계 개선 599,646 1,144,230 △544,584

국              2,858

도            156,000

시            440,788

양곡관리 2,858 3,712 △854

국              2,858

201 일반운영비 1,134 1,496 △362

국              1,134

01 사무관리비 1,134 1,496 △362

  ◎양곡관리                 1,134  1,134,000원

국              1,134

202 여비 1,724 2,216 △492

국              1,724

01 국내여비 1,724 2,216 △492

  ◎양곡관리                 1,724  1,724,000원

국              1,724

채소특작 안정생산 지원 152,000 2,000 150,000

도             76,000

시             76,000

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도              1,000

시              1,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ◎농산물 안전성 조사                 2,000  2,000,000원

도              1,000

시              1,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

도             75,000

시             75,000

01 민간자본보조 150,000 0 150,000

  ◎과채류 양액재배시설 사업 지원
              150,000      150,000,000원

도             75,000

시             75,000

농산물 유통시설 지원 80,000 40,000 40,000

도             80,000

402 민간자본이전 80,000 40,000 40,000

도             80,000

01 민간자본보조 80,000 40,000 40,000

  ◎삼천포 참다래 영농조합법인 선별기 지원
               80,000      80,000,000원

도             80,000

Feel 경남 박람회 지원 45,500 39,000 6,500

201 일반운영비 35,500 29,000 6,500

03 행사운영비 35,500 29,000 6,500

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                25,000

  ◎단감 신기술보급 전국단위 행사 지원
               10,500

  25,000,000원

      10,500,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                10,000  10,000,000원

농산물 유통시설 설치 42,150 50,000 △7,850

402 민간자본이전 42,150 50,000 △7,850

01 민간자본보조 42,150 50,000 △7,850

  ◎흰찰쌀보리 정맥가공시설 증설 지원
               21,150

  ◎곤양 환덕 저온저장고 건립 지원
               21,000

      21,150,000원

      21,000,000원

농산물 유통지원 67,038 119,018 △51,980

201 일반운영비 44,200 96,180 △51,980

01 사무관리비 29,000 82,200 △53,200

  ◎일반수용비                19,000

  ◎임차료                 8,000

  ◎급량비                 2,000

  19,000,000원

  8,000,000원

  2,000,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 15,200 13,980 1,220

  ◎공공요금및제세                 2,000

  ◎시설장비유지비                 6,000

  ◎차량선박비                 7,200

  2,000,000원

  6,000,000원

  7,200,000원

202 여비 10,738 10,738 0

01 국내여비 10,738 10,738 0

  ◎관외출장여비                10,738  10,738,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎농산물 수출 및 경영정보화 업무추진
                1,000

  ◎농산물 유통체계개선 업무추진                 2,000

      1,000,000원

  2,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비
                2,000      2,000,000원

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ◎우수농산물 직거래장터 참여농가 실비보상
                2,100      2,100,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ◎우수농산물 직거래 사업                 5,000  5,000,000원

농산물 규격출하 지원 210,100 210,100 0

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

  ◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원
                5,000      5,000,000원

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0

  ◎공공비축미곡 매입 현장참관인 보상금 지급
                2,100      2,100,000원

402 민간자본이전 203,000 203,000 0

01 민간자본보조 203,000 203,000 0

  ◎농산물 통합상표 「별그리고」활용 지원
              170,000

  ◎흰찰보리쌀 포장재 지원                 3,000

  ◎농특산물 연합마케팅 지원                20,000

  ◎사천특산주 포장개선비 지원                10,000

      170,000,000원

  3,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 122,798 124,630 △1,832
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비 77,298 79,430 △2,132

인력운영비 77,298 79,430 △2,132

101 인건비 74,298 75,230 △932

01 보수 56,949 56,949 0

  ◎초과근무수당                56,949

    ㅇ지도관                 4,610

    ㅇ6급                 3,990

    ㅇ7급                 7,159

    ㅇ지도사                41,190

      －21호봉이상                41,190

  9,603원*1명*40시간*12월

  8,312원*1명*40시간*12월

  7,457원*2명*40시간*12월

  7,801원*11명*40시간*12월

03 무기계약근로자보수 17,349 18,281 △932

  ◎농업기술정보화(1명)                17,349

    ㅇ기본급                10,869

    ㅇ상여금                 3,623

    ㅇ유급휴일수당                 2,217

    ㅇ연차수당                   640

  42,620원*1명*255일

  10,869,000원*4/12

  42,620원*1명*52일

  42,620원*1명*15일

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

  ◎부서운영 업무추진비                 3,000  250,000원*12월

기본경비 45,500 45,200 300

기본경비 45,500 45,200 300

201 일반운영비 8,500 8,200 300

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ◎일반수용비                 5,000

  ◎급량비                 2,000

  5,000,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 1,500 1,200 300

  ◎연료비                 1,500  1,500,000원

202 여비 36,000 36,000 0

01 국내여비 36,000 36,000 0

  ◎관내출장여비                36,000  36,000,000원

405 자산취득비 1,000 1,000 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

  ◎사무실 집기구입                 1,000  1,000,000원
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